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NORTHERN TERRITORY OF AUSTRALIA 

AN ACT 

to amend the Taxation (Administration) Act 

B
E it enacted by the Legislative Assembly of the Northern Territory of

Australia, with the assent as provided by the Northern Territory 
(Self-Government) Act 1978 of the Commonwealth, as follows: 

1. SHORT TITLE

This Act may be cited as the 
(Administration) Amendment Act (No. 2) 1994. 

2. PRINCIPAL ACT

Taxation 

The Taxation (Administration) Act is in this Act
referred to as the Principal Act. 

3. REPEAL AND SUBSTITUTION

Section 67 of the Principal Act is repealed and the
following substituted: 

11 67. TRANSFERS SUBJECT TO TAX OR STAMP DUTY

"Except where otherwise provided by or under this
Act, stamp duty calculated at a rate specified in
paragraph (3) of item 20 of Schedule 1 to the Stamp Duty
Act is payable on a conveyance of a marketable security
(including an SCH regulated transfer)

(a) of an Australian incorporated company whose
place of incorporation is in the Territory;
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(b) of a company, other than an Australian 
incorporated company -

(i) where the conveyance is an SCH regulated
transfer - if the registered office of
the company is in the Territory; or

(ii) where the conveyance 
regulated transfer -

is a non-SCH 

(A) if the marketable security was, 
immediately before the conveyance 
was executed, registered in a 
register kept in the Territory by a 
company; or 

(B) where there is no register of
marketable securities kept by the
company in Australia - if the place
of the registered office of the
company is in the Territory;

(c) that is a unit of a unit trust scheme where
the principal register of the trust is
situated in the Territory.".

4. NEW SECTION

The Principal Act is amended by inserting after
section 75 the following: 

"75A. DUTY REDUCED WHERE ALREADY PAID OR PAYABLE IN 
STATE OR ANOTHER TERRITORY 

"No twi ths tanding anything in this Act, where an 
amount of stamp duty (or duty of a like nature) is paid 
or payable on or in respect of a hiring arrangement 
under a law of a State or another Territory of the 
Commonwealth, the amount of duty chargeable under this 
Act is reduced by the lesser of -

(a) the amount of duty paid or payable under the
other law; or

(b) the amount of duty otherwise payable on or in
respect of that hiring arrangement.".

5 • APPLICATION 

Section 83A of the Principal Act is amended by 
omitting subsection (lA) and substituting the following: 

"(lA) In subsection ( 1) , dutiable property 
includes 

(a) a marketable security described in section 671
and
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(b) property prescribed, or of a class prescribed,
for the purposes of this subsection.".

6. PAYMENT OF DUTY ON STATEMENTS IN ABSENCE OF DUTIABLE
INSTRUMENT

section 83B of the Principal Act is amended -

(a) by omitting subsection (2); and

(b) by omitting 
subparagraph 
following: 

"(i) to be -

from 
(i) and

subsection (3) (c) 
substituting the 

(A) an instrument effecting the trans -
action to which it relates; and

(B) in the case of a marketable security
- to be an instrument of conveyance
of the marketable security,

and is chargeable with the ad valorem 
duty referred to in subsection (1) 
appropriate to the transaction; and". 

7. EFFECT OF EXECUTION OF DUTIABLE INSTRUMENTS

Section 83D(2) of the Principal Act is amended by
inserting after "evidencing, the transaction" the words 
"and the instrument is duly stamped or lodged for 
assessment•. 

8. FAILURE TO COMPLY WITH REQUIREMENTS FOR FURTHER
INFORMATION, &c.

Section 87 of the Principal Act is amended

(a) by omitting from subsection (1)
$1,000" and substituting "Penalty:
and

"Penalty: 
$2,000"; 

(b) by omitting from subsection 
$400" and substituting "Penalty: 

9. FALSE OR MISLEADING RETURNS

(4) "Penalty:
$1,000".

section 88 (1) 
omitting "Penalty: 
$2,000". 

of the Principal Act is amended by 
$1, 000" and subs ti tu ting "Penalty: 
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10. FALSE OR MISLEADING INFORMATION

section 89 of the Principal Act is amended

(a) by omitting subsection (1) and subs ti tu ting, 
the following:

"(1) Without derogating from any other provision 
of this Part, a person shall not furnish information to 
the Commissioner that is false or misleading in a 
material particular. 

Penalty: $2,000. 

"(lA) Subsection (1) applies whether or not the 
information 

(a) is required by or under this Act to be 
furnished; or

(b) is in the form of a declaration.";

(b) by omitting from subsection (2) "declaration"
and substituting "information"; and

(c) by omitting from subsection (3) "the amount of
duty" and "declaration" and subs ti tu ting "any
amount of duty" and "information"
respectively.
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